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Apie knygą : 

Tikriausia i visi m ėgstate va ikščio ti pa jūriu  ir rinkti akm enėlius. 

Aplink ritasi bangos, ošia  pušys, šiugžda krūm ai. Karta is oras 

saulėtas, ram us, o  sykia is pūste li vė jas, šve lnesnis ar 

p iktesnis. Tada suskam ba visa pajūrio  sim fonija . V isi garsa i 

sustiprė ja . Kas gro ja , kas dainuoja. Savo m elodiją  užtrauka ir 

m ūsų ypatingasis Akm enėlis. Tik ar m es m okam e jį g irdėti?  

O kad lab iau įsijaustum ėte į jūros kranto gyvento jų  orkestrą, pabandykit juos paspalvin ti. 

Ta ip, ka ip  norite . Juk visi jie  skirt ingų dydžių, form ų, spalvų, net charakterių .  

Akm en ėlis / Ina  O genskien ė. –  [V ilnius] : G elm ės , [2025]. –  [30] p. 

 

 

 Apie knygą  :   

Nadešas, M iro ir Jana yra priversti kartu  le isti la iką klasės  

„džiunglėse“. K iekvienas jų  kovoja savo karą, kuriam e lyd i 

prieštaring i jausm ai –  draugystė persip ina su konkurencija , pykčiu 

ir ba im e. O  em ocijas savo draugam s jie  vis i iš re išk ia  skirtingais  

būdais. Besitęsiant žodine i a takai įtam pa auga, ko l netikėta i 

sprogsta, pa likdama pasėkm es, kurios ga li pakeisti hero jų  

gyvenim us am žiam s. 

„Atsarginis išėjim as“  nagrinė ja šiuo la ikin ių  paauglių  rea lijas. 

Knygoje drąsia i analizuojamos patyčios, kurios ga li tapti sunkia 

našta. Tai skatina susim ąstyti ap ie em patiją , įsijautim ą į kito  

žm ogaus situaciją  ir ka ip  svarbu atrasti stiprybę ka lbėti ap ie savo jausm us. 

Ši knyga ne tik įtraukia analizuoti skaudžius gyvenim o iššūkius, bet ir sute ikia  vilt į, kad net 

tam siausiom is akim irkom is ga li būti a trastas tarpusavio ryšys ir supratim as.  

Atsarginis išėjim as / G oed ele G hijsen :  iš oland ų kalbos  vertė  Birutė Aviži nienė. –  

Kaunas : Deb esų  ganyklos [i.e . T erra Publica], 2024. –  219, [5] p .  



 Apie knygą  :   

Kai M iestam iesčio dangus im a dovanoti p irm ąsias snaiges, 

kiekvienam  mažam ir d ide liam tampa a išku – jau tuo j tuo j a tke liaus 

didžiausia m etų šventė! Belieka parašyti la iškus Kalėdų Seneliu i, 

papuošti eg lutes ir... E i, bet kur jos d ingo? Ar ta i bus p irm osios 

M iestam iesčio istorijo je  Kalėdos be dovanų? Nes kurg i jas pa likti?  

Varianta i tik du: arba m ūsų detektyvai išsia iškina, kas čia  dabar 

vyksta, arba Kalėdom s bus šakės! 

 

Tom as Dirgėla  –  populiariausias L ie tuvos va ikų rašyto jas, kurio  

knygos nuolat karto jam os ir verčiam os į užsien io ka lbas, o  va ika i 

tiesiog e ina iš proto dė l jo  detektyvinės serijos  „Dom as ir Tom as“! T.  

Dirgėla parašė jau daugiau nei 50 knygų, o  va ika i ir tėva i jį a tpažįsta  net gatvė je ir būtina i 

pasidom i būsim om is knygom is ar paprašo bendros nuotraukos.  

 

„Būkit žm onės, išgelbėkit Kalė das, kita ip  liksiu  be darbo!“ –  Kalėdų Senelis  

„Nieko tokio , rasim e darbo pas m us!“ – Velykų Bobutė  

 

Dingusių eglučių byla / Tom as  Dirgėla. –  V ilnius : Tyto alba, 2024. –  134, [2] p. 

 

 Apie knygą  :   

Em ė  – draugiška ir sumani m ergaitė , visa i ka ip  tu . Ji kartu  su 

m am a, tėčiu ir labradore Karam ele gyvena d ide liam e m ieste.  

Kartą Em ė sugalvo ja įkurti slaptą m ergaičių  klubą. Jo šūkis 

„Nuoboduliu i –  NE!“. 

Pirm oji klubo užduotis – išsia iškin ti, ką rezga paslaptingas 

profesorius Žiburkus su savo bendra is. Kokius 

eksperim entus jie  vykdo? Ir ka ip  ta i susiję  su ugnika ln ių  

išsiverž im u?  

Jeigu m oki saugoti paslaptis, nebija i va iduoklių , tarakonų ir 

kitų  ba isuoklių  –  šis klubas ka ip tik tau. O  gal norėsi įkurt i 

savąjį?  Je igu ta ip , knygos pabaigoje rasi išsam ią instrukciją ,  

ka ip  tą  padaryti. 

Taip ir žino jau! Profesorius kažką slep ia. Bet šįsyk prikandau 

liežuvį ir net necypte lė jau. Tai buvo S lapto Superm ergaičių  

K lubo byla! Turėsim  im tis ve iksm ų. Dar susitiksim , profesoria u! 

 

Lenkijo je  tikra sensacija  tapusi serija  „Em ė ir S laptas Superm ergaičių Klubas“ , kurios 

knygos jau daugiau nei 10 m etų išlieka skaitom iausios va ikų  literatūros sąrašuo se, 

a tke liau ja ir pas L ie tuvos va ikus. 

 

Em ė ir Slaptas Sup erm ergaičių Klubas : pirm oji byla / Agnieszka M ielech. –  V ilnius : 

Tyto alba, 2024. –  166, [6] p.  

https://www.knygos.lt/lt/knygos/serija/domas-ir-tomas/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/serija/slaptas-supermergaiciu-klubas/


 Apie knygą : 

Im anuelis Kantas (1724–1804) –  klasikinės filosofijos  

pradin inkas, žym iausias jos ats tovas. Gim ė ir augo 

Kara liaučiu je . Jo tėvas į Kara liaučių atsikė lė  iš K la ipėdos. Čia 

gyvenęs ir Kanto  prosenelis R ichardas Kantas, į šį m iestą  

atkilęs nuo Priekulės. Im anuelis buvo gabus  bern iukas. 

Šešio likos įsto jo  į Kara liaučiaus univers ite tą,  stud ijavo 

m atematiką, fiziką, log iką,  m etafiziką, e tiką, te isę. Kai jau pats 

dėstė, jo  m okin ia i pripažino, kad Kanto paskaitos labai įdom ios 

ir paveikios. Jis kė lė esm in ius klausim us: ką aš galiu  žinoti, ką  

turiu  daryti, ko ga liu  tikėtis, kas yra žm ogus. 

Autorė bando išsia iškin ti, kur slep iasi Kanto filosofinės m inties 

pradžia, ka ip  tokios silpnos  sveikatos va ikas išaugo į dvasios  

m ilžiną, kur slyp i gyvybės ugnis, ka ip , a trodytų, paprasti  įvykia i 

ke ičia  žm ogaus m ąstym ą ir netg i jo  esybę. Ar tikra i katė Šyša 

m okė jį regėti ausim is, klausytis akim is ir jausti pasaulį sudėtinga kūno organika.  

Nijolė Kliukaitė  –  prozin inkė, poetė, vertė ja , sėkm ingai kurianti ir va ikam s, ir  

suaugusiesiem s. Pasak rašyto jos, kūryboje riba tarp va iko ir suaugusio jo  dažnai išnyksta. 

„Tie  m ūsų pasaulia i ne ta ip  jau labai ir skiriasi, nes visa ta i –  tik gyvenim as.“ 

 

Im anu elio Kanto katė : nov elių rom anas /  Nijolė Kliukaitė. –  Vilnius : G elm ės , [2024]. 

–  190, [1] p. 

 

 Apie knygą : 

Vos vienas pra le istas posūkis, ir linksm as nuotykis tam pa 

nesibaig iančiu aštuonių va landų košm aru. 

Šešiem s draugam s –  pavyzdingaja i M edei, jos pasipūtė liu i bro liu i 

O liveriu i ir jo  tobula i m erg ina i Reinai, nuolat kva ilio jančiam  

Saim onui, grupės naujokui Arturu i ir m elagysčių be i paslapčių  

kankinam ai Redai –  kelionė kemperiu  turė jo  būti tik pašėlusia i 

sm agi pavasario  atostogų pradžia.  

Tačiau vienąsyk nete isingai pasukus d ingsta GPS signalas ir 

grupelė ga liausia i a tsiduria  ne laukto jo je  stovyklavie tė je , o atokio je 

laukym ėje. Susikivirčiję  ir sunerim ę, kad n iekaip nepavyksta rasti 

kelio  a tga l ir dabar teks nakvoti gūdžių m iškų apsuptyje  nežin ia 

kur, jie  sta iga susiduria  su kur kas šiurpesne problem a: 

neperregim oje tam soje kiekvieną jų  žingsnį im a lydėti raudona virpanti optin io  ta ikiklio  

švieselė... 

Pam ažu jie  suvokia, kad čia  atsidūrė neatsitiktina i: žudiku i re ikia  aukos. Tik kuris taps jo  

grobiu? Kuriam  iš draugų nebus lem ta pasitikti auštančios d ienos?  

 

Holly Jackson  (Holė Džekson) –  britų  rašyto ja , „New York Tim es“ bestse lerio  „Geros 

m ergaitės nusikaltim ų vadovas“ , pagal kurį sukurtas „Netflix“ seria las tuo pačiu 

pavadin im u, autorė, itin  populiari „TikTok“ p la tform oje. Kurti pradėjo dar paauglystė je , o  

https://www.knygos.lt/lt/knygos/geros-mergaites-nusikaltimu-vadovas/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/geros-mergaites-nusikaltimu-vadovas/


pirm ąjį rom aną parašė būdam a  penkio likos. Ji m ėgsta ža isti kom piuterin ius žaid im us ir, 

žiūrėdam a krim inalinę dokum entiką, apsim esti detektyve. Autorės paskyras galite  rasti 

socia lin iuose tinkluose „X“ ir „Instagram “ (@ HoJay92).  

 

„Paslaptys, įtam pa ir nenutrūkstantis ve iksm as –  ši knyga darsyk įrodo, kad Jackson yra 

jaunim o rom anų kara lienė.“ –  Independent 

„Iš proto varančius klausim us tik dar lab iau kursto gudria i išslapstytos užuom inos –  laukia 

nepam irštam as pasivažinė jim as.“ –  Kirkus Reviews  

 

Išgyvens p enki :  rom anas /  H olly Jackson . –  Vilnius : „Baltų lankų“  leidyba, [2025]. –  

413, [1] p.  

 

 

 Apie knygą  :  

 M ija su m am a, m ažuoju bro liuku ir patėviu  Janu persike lia  gyventi į 

naują m iestą. Ten pradeda lankyti naują mokyklą, bet nekenčia 

visko, kas nauja, ir nori grįžti į seną gyvenim ą , kur jos tė tis ir šuo 

M atis ta ip  pat buvo kasdienybės dalis. V ieną vakarą po g inčo ji 

pabėga nuo mam os ir pasislep ia ap le istam e paslaptingame sode, 

kuris, pasirodo, nėra visiška i ap le istas.  

Ir paslaptis saugo ne tik stebuklingas m edis sode. M ija  ta ip  pat 

padarė ta i, ką nori nuslėpti... 

 

M agiškas sodas / C ecilie Eken. –  Kaunas : D ebesų ganyklos [i.e. Terra Publica], 2024. –  221, 

[3] p. 

 

 

 Apie knygą  :  

 Šios atostogos bus ypatingos. V isą vasarą lankysim ės vandens 

parke. V isiška i nem okam ai! V iskas įvyko labai gre ita i. Mažylio  

m am a kalbė jo te le fonu, o jos brangenybė paniro po vandeniu. 

Puolėm e jam  padėti. Ir šta i, m um s jau įte ikiamas apdovanojim as – 

nem okam i viso sezono b ilie ta i! 

Knygoje ve ikia  atkaklių  va ikų triju lė :  Alfu i dešim t. Jo m intys sukasi 

apie naują m okyklą, kurią  lankys po atostogų, ap ie da ilią ją  baseino 

prižiūrėto jo  dukrą ir išs ike ltą  tikslą  –  nušokti į baseiną nuo 

aukščiausio (10 m etrų!) bokšte lio . 



Katinkai aštuoneri. Ji bebaim ė ir įžū li, sva jo ja  ap ie Paryžių , gu lėdam a p ievoje m okosi 

prancūzų ka lbos ir ketina be susto jim o dvidešim t kartų  perp laukti baseiną krauliu .  

Robis –  jaunėlis, jam  tik septyneri. Jis kitoks nei visi va ika i: šneka m ažai, o  sva jo ja  daug. 

Robio tikslas –  pagaliau išm okti p laukti. 

 

Knyga 7–10 m etų vaikam s.  

 

N uotyk is  vandens parke / W ill Gm ehling. –  Kaunas : D ebesų ganyklos [i.e. Terra Publica], 

2024. –  223, [1] p 

 

 

 Apie knygą : 

Garsi poetė, dram aturgė, vertė ja , Nacionalinės ku ltūros ir 

m eno prem ijos laureatė (2023) Violeta Palčinskaitė  kuria 

va ikam s ir suaugusiesiem s jau  šešis  dešim tm ečius. Su jos 

e ilėraščia is užaugo ne viena karta , o garsio ji p jesė  „Aš ve juos 

vasarą“ ir vė l scenoje –  šį kartą  „Keistuo lių“ teatre V iln iu je .  

Dvi a tsim in im ų knygos –  „A tm inties babilonai, arba Aš ve juos 

vasarą“ (2015) be i „Paslapties babilonai, arba Aš tau siunčiu 

labų d ienų“ (2019) –  tapo sta igm ena ne tik ska ityto jam s, bet ir 

pačia i autore i, prisiekusia i n iekada nerašyti mem uarų. Trečio ji 

knyga „Pilnaties babilonai, arba Kristiano Anderseno  

rožė“  –  tarsi ba ig iam asis trilog ijos akord as. Su puikiu  hum oru 

papasakotos nereta i itin  dram atiškos istorijos, senia i rašyti ir 

vė l a trasti e ilėraščia i suaugusiesiem s ir va ikam s, tarsi 

pratęsiantys pasakojim o nuota iką, nukelia  m us į autorės 

va ikystę, praskle idžia  ilgų kūrybos m etų užkulisius ir p iešia  fragm entiškus, bet 

nepam irštam us rašyto jos artim ųjų be i garsių  ku ltūros žmonių portre tus. Kartu  atskle idžia  

buvusio la iko dvasią, asm enin io  gyvenim o peripetijas, šiandienos jausenas ir nerim ą.  

*** 

Kaip ir ankstesnėse „Babilonų“ knygose, čia naudoju sa vo p jesės pavadin im ą. Š įsyk – 

pjesės  „Kristiano Anderseno rožė“, kurią  Gytis Padegim as pastatė Kauno dramos teatre. 

V ieną p ilnaties naktį sugalvo jau ir visus naujos knygos skyrius pavadinti Anderseno pasakų 

vardais, pasakų, kurios iš tiesų neturi jokių  tiesiog in ių  sąsajų su mano knygos teksta is. Ta i 

tik sim bolia i. Nors karta is... Juk lo rdas Baironas yra sakęs, kad tikrovė nereta i b ūna tokia 

ke ista , kur kas ke istesnė u ž fantaziją . 

Vio leta Palčinskaitė  

 

Pilnaties babilonai, arba Kristiano Anderseno rožė : [ats im inim ai] / V ioleta Palč inskaitė. –  

V ilnius : Tyto alba, 2024. –  223, [1] p., [16] iliustr. lap. 

https://www.knygos.lt/lt/knygos/as-vejuos-vasara--2022-/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/as-vejuos-vasara--2022-/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/atminties-babilonai-arba-as-vejuosi-vasara/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/atminties-babilonai-arba-as-vejuosi-vasara/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/paslapties-babilonai-arba-as-tau-siunciu-labu-dienu/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/paslapties-babilonai-arba-as-tau-siunciu-labu-dienu/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/kristiano-anderseno-roze-pjeses-1978/


 Apie knygą : 

Tada Heidė  išg irdo tylų  g irgždesį. Ji įsitem pusi sukluso. Tarsi 

kažkas va ikščio tų grind im is kitapus brezento. 

–  E i?  

Niekas neatsiliepė, tuščia , nė gyvos dvasios.  

M ergaitė  ka ip įbesta susto jo  kambario  viduryje .  

Garsas sklido nuo lopšio, kurį jiem s atidavė B ilas.  

Lopšys lė ta i lingavo, tarsi kažkas jį sūpuotų. Bet čia  nebuvo 

n ieko, išskyrus Heidę.  

Heidės nam uose Hovenesete vyksta ke isti da lyka i. D id indam as 

jos kam barį da ilidė po grind im is rado seną va ikišką batuką ir 

barškutį. Naktim is siaučia ba isi audra, o  brezentinė kam bario  

pertvara ke ista i šiugžda.  

Heidę džiug ina tik vienas dalykas –  į Hovenesetą atvažiavo 

apžvalgos ratas! M alonus jo  savin inkas B ilas išsinuom oja svečių kam barį m ergaitės nam o 

rūsyje. Tačiau kažkas negera i. A trodo, kad Heidės m očiutė b ijo  ir B ilo , ir paties apžvalgos 

rato. Netrukus m ergaitė  supranta, kad jos namuose įvyko kažkas siaubingo –  ir kad ta i 

netrukus pasikartos... 

 

„Ugnies ratas“  –  p irm oji horror žanro trilog ijos da lis. Serijos hero ja i, trys draugai Heidė, 

Alva ir Haris le idžia  vasaros atostogas, a iškindam iesi tam sių praeities įvykių  paslaptis.  

Kristina Ohlsson  –  viena žym iausių Švedijos rašytojų, rašanti knygas vaikam s ir suaugusiesiem s. Garsiųjų 

knygų  „S tik lo vaikai“ , „Vaiduoklių nam o paslaptis“ , „Stebuklingoji š irdis“, serijų „M onstrų trilogija“,  „Vaiduoklių 

biuras“ ir kt. autorė. 

U gnies ratas / Kristina Ohlsson. –  Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidyk la, [2025]. –  250, 

[1] p. 

 

 

https://www.knygos.lt/lt/knygos/stiklo-vaikai/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/vaiduokliu-namo-paslaptis/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/stebuklingoji-sirdis/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/serija/vaiduokliu-biuras/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/serija/vaiduokliu-biuras/

